
A T A .
!-a •  A

)-foTral

BUPATI GROBOGAN
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BLJPATI GROBOGAN
NOMOR I  TAHLIN 2024

TENTANG

BESARAN PERSENTASE NILAI JUAL OBJEK PAJAK SEBAGAI DASAR
PENGENAAN PAJAK BUM! DAN BANGLINAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GROBOGAN,
Menimbang b a h w a  untuk  melaksanakan ketentuan dalam Pas,q1 8  ayat  13)

Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8  Ta h u n  2 0 2 3
tentang Pajak Daerah clan Retribusi Daerah, periu menetaplcan
Peraturan Bupat i  tentang Besaran Persentase Nilai Jua i  Objek
Pajak Sebagai D a s a r  Pengenaan N a l (  B u m i  d a n  Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan;

Mengingat 1 .  Pasal 1 8  a y a t  (6 )  Undang-Undang D a s a r  Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2, Undang-Undang Nomor 13 T a t =  1950 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Linglcungan Provinsi
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor
42);

3. Undang-Undang NOMOT 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Reput t ik  Indonesia Ta h u n  2 0 1 4
Nomor 244,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali teralchir
dengan Undang-Undang N o m o r  6  Ta h u n  2 0 2 3  t e n t a n g
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2  Tahun 2 0 2 2  tentang Cipta Keria menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 2 3
Nomor 4 1 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k  Indones la
Nomor 6856);

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi Jawa
Tengah (Lembaran Negara RepubIik Indonesia Ta h u n  2 0 2 3
Nomor 58 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6867);

5- Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8  Tahun 2023
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Grobogan Ta h u n  2 0 2 3  N o m o r  8 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8);



MEMUTUSKAN:

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN PERSENTASE NILAI
JUAL OBJEK PAJAK SEBAGAI DASAR PENGENAAN PAJAK
BUM! DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal I
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. D a e r a h  adalah Kabupaten Grobogan.
2. Pemer in tah  D a e r a h  a d a l a h  B u p a t i  s e b a g a i  u n s u r

penyelenggara Pemerintahan D a e r a h  y a n g  memimpin
pelaksanaan u r u s a n  p e m e r i n t a h a n  y a n g  m e n j a d i
kewenangan daerah otonom.

3. B u p a t i  adalah Bupati Grobogan.
4. P a j a k  Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan yang

selanjutnya disingkat PBB-P2 adalah pajak atas bumi
dan/ atau bangunan yang dimiliki, dilcuasai, d a n /  atau
dimanfaatkan oleh orang pribadi atau Badan.

5. B u m i  adalah permukaan bumi yang meliputi tanah dan
perairan pedalaman.

6. Bangunan adalah konstruksi telcnik yang ditanam atau
dilekatkan secara tetap di atas permukaan Bumi dan di
bawah permukaan Bumi.

7. N i l a i  Jual Objek Pajak yang selanjutnya disingkat NJOP
adalah harga rata-rata yang diperoleh dan i transaksi jual
beli yang terjadi secara wajar, dan bilamana tidak terdapat
transaksi jual beli, NJOP ditentukan melalui perbandingan
harga dengan objek lain yang sejenis, atau nilai perolehan
baru, atau NJOP pengganti.

BAB II
KLASIFIKASI OBJEK PAJAK

Pasal 2
(1) Klasifikasi objek PBB-P2 terdizi atas objek pajak umum dan

objek pajak khusus.
(2) Klasifikasi objek pajak umum sebagaimana dimaksud pada

ayat (1), terdiri dan:
a. objek pajak standar; dan
b. objek pajak non standar.

(3) Objek pajak standar sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
huruf a, memenuhi kriteria sebagai berikut:
a. tanah :  < 5.000 m2 (lebih kecil atau sama dengan

lima ribu meter persegi);
b. bangunan :  jumlah lantai < 3  (lebih kecil atau sama

dengan tiga) lantai; dan/atau



(4)

(5)

c. luas bangunan : < 1.000 m2 (lebih kecil atau sama dengan
seribu meter persegi).

Objek pajak non standar sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) huruf b adalah objek pajak yang tidak memenuhi kriteria
objek pajak standar.
Objek pajak khusus sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
meliputi:
a. jalan tol;
b. bandar udara;
c. stasiun kereta api;
d. Pembangkit Listrik Tenaga Air;
e. bendungan /  waduk;
f. tempat penampungan/kilang minyak, air dan gas, pipa

minyak;
g. menara Base Transceiver Station;
h. pabrik dan bangunan lndustri;
i. Stasiun Pengisian Bahan Bakar  U m u m  /  Stasiun

Pengisian Bahan Bakar Gas;
j. taman rekreasi;
k. rumah sakit/klinik; dan
1. hotel/peng,inapan/rumah kos.

DAB III
RESARAN PERSENTASE PENGENAAN NJOP

Pasal 3
(1) Besaran persentase N J O P  d igunakan  sebaga i  d a s a r

pengenaan PBB-P2.
(2) D a s a r  pengenaan PBB-P2 sebagaimana dimaksud dalam

ayat (1) ditetapkan paling rendah 20% (dua puluh persen)
dan paling tinggi 100% (seratus persen) dan i NJOP setelah
dikurangi NJOP tidak kena pajak.

(3) Besaran persentase NJOP sebagaimana dimaksud pada
ayat (2) atas kelompok objek PBB-P2 ditentukan dengan
mempertimbangkan:
a. kenaikan NJOP hasil penilaian;
b. bentuk pemanfaatan objek pajak; dan/atau
c. klasterisasi NJOP.

(4) K e n a i k a n  NJOP bas i l  penilaian sebagaimana dimaksud
pada aya t  (3)  h u r u f  a ,  d i tentukan da lam h a l  adanya
penyesuaian NJOP mendekati nilai pasar.

(5) B e n t u k  pemanfaatan objek pajak sebagaimana dimaksud
pada ayat (3) h u ru f  b  un tuk  klasifikasi objek pajak non
standar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (4) dan
objek pajak khusus sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
ayat (5).

(6) Klaster isasi  NJOP sebagaimana dimaksud pada ayat (3)
huruf c terdiri dan:
a. NJOP sampai dengan Rp1.000.000.000,00 (satu mil iar

rupiah);



b. NJOP Rp1.000.000.001,00 (satu miliar satu rupiah)
sampai dengan Rp2.50O•O0O•O00,O0 (dua miliar l ima
ratus juta rupiah);

c. NJOP Rp2.500•000_001,00 (dua miliar lima ratus juta
satu rupiah) sampai dengan Rp5.000.000.000,00 (lima
miliar rupiah);

d_ NJOP Rp5.000.000.001,00 (lima miliar satu rupiah)
sampai dengan Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar
rupiah); dan

e. NJOP lebih detri Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar
rupiah);

(7) Besaran NJOP sebagaimana dimaksud pada ayat  (2 )
dicantumkan d a l a m  S u r a t  Pemberitahuan P a j a k
Terhutan&

(8) Besarem persentase NJOP sebagaimana dimaksud pada
ayat (5) dEtn ayat (6) tercantum dalam Lampiran yang
mempakan bagian t idak  terpisahkan d a r i  Peraturan
Bupati mi.

BAB IV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 4
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan•
Agar s e t i a p  o r a n g  mengetahuinya,  m e m e r i  ntah kan
pengundangan Peraturan Bupati in i  dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Gmbogam

Ditetapkan di Purwodadi
pada tanggal P e t r r  Oati
BUPATI GROBOGAN,

TTD

SRI SUMARNI

Diundangkan di PunArodadi
pada tanggal

SEKRETARIS DAERAH
KABLIPATEN GROBOGAN,

TTD

ANANG ARMUNANTO

BERITA DAERAH KABIJPATEN GROBOGAN TAHLIN 2024 NOMOR

Salinan senual dettrais softy'
KEPA • I A N  Liularm

BETDA E N  GROBOGAN

WADI?
RIP. 14B

BODO, SH
29 Od i i 0 I  0 0 6



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI GROBOGAN
NOMOR I TAHUN 2024
TENTANG
BESARAN PERSENTASE NILAI JUAL OBJEK
PAJAK SEBAGAI DASAR PENGENAAN PAJAK
BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN
PERKOTAAN

NO NOP NAMA AIAMAT s'A) Besarml
NJOP

33.15.020.002.000-4446.7PT. ANDALAN TAM MAKMUR DESA KE'TRO KECICARANGRAYUNG 100%
2 33.15.020.013.009-0003.0SPBU 44.581.21/PT SRI PRIMA DESA MOJOAGUNG KEC KARANGRAYUNG 100%
3 33.15.030.019.011-0241.0ICUSNADI/ BP. MENTAR1 FLU SADA DESA NGELCK KEC PENAWANGAN 100%
4 33.15.040.012.006-0045.0BULOG Cf:? DEPOT LOGISTIK JATENG DESA DEPOK KEC TOROH 100%
5 33.15.040.012.017-0011.0PT. PUSRI DESA DEPOK KEC TOROH 100%
6 33.15.040.013.009-0180.0CV. DHARMA GUNA DS ICRANGGANHARJO KEC ToRoH 100%
7 33.15.050.001.000-8692.7PT. INDONESIA POWER DESA RAMBAT KEC GEYER

_
100%

8 33.15.050.001.000-8693.7PT. INDONESIA POWER DESA RAMBAT KEC GEYER 100%
9 33.15.050.002.000-1229.7PT. INDONESIA POWER DESA KALANGBANCAR KEC GEYER 100%
10 33.15.050.011.000-0985.7PT. BHINA MIGAS SPBU 44.581.20 DESA LEDO1CDAWAN KEC GEYER 100%
11 33.15.060.004.005-0186.0ICLINIK PELITA KUSUMA WARDANI DESA JATIHARJO KEC PULOKULON 100%
12 33.15.060.013.018-0240.0CV. SUJINAII/ SUJONO DESA SEMBUNGHARJO KEC PULOKULON 100%
13 33.15.070.007.006-0045.0SPBU 44.581.09/Pt PURI C ITRA DESA KRADENAN KEC KRADENAN 100%
14 33.15.070.012.015-0017.0MD GROS1R/ HENNY SETIAWATI, ST DESA KUWU KEC KRADENAN ( 100%

BESARAN PERSENTASE NILAI AEU, OBJEK PAJAK
A. BERDASARKAN BENTUK PEMANFAATAN OBJEK PAJAK KLASIFIKASI OBJEK PAJAK NON STANDAR DAN OBJEK PAJAK KHUSLIS



NO NOP NAMA ALAMAT % Besaran
NJOP

15 33.15.070.013.005-0002.0SPBU 44.581.16 / ATNA TUKIMAN DESA GRABAGAN KEC ICRADENAN 100%
16 33.15.080.006.004-0043.0SPBU 44.581.17/SOLEH ALI N DESA TLOGOTIRTO KEC GABUS 100%
17 33.15.080.010.000-0182.7M. ABDUL RAUF/ YAYASAN HABIBULLAH DESA TAHUNAN KEC GABUS 100%
18 33.15.080.010.000-1326.7M ABDUL RAUF/ YAYASAN IIABIBULLAH DESA TAHUNAN KEC GABUS 100%
19 33.15.090.005.013-0007.0SPBU 44.58 1 .12/LUHUR PURBOWO DESA TRUWOLU KEC NGARINGAN 100%
20 33.15.090.009.001-0172.0SPBU 44.581.18/ PT. INSAN GAIA E DESA NGARAP-ARAP KEC NGAR1NGAN 100%
21 33.15.090.011.006-0358.0CV ANAK ELANG DESA TANJUNGHARJO KEC NGARINGAN 100%
22 33.15.090.011.010-0507.0PT. JAPFA COMFEED INDONESIA, TI3K DESA TANJUNGHARJO KEC NGARINGAN 100%
23 33.15.100.002.011-0024.0PT GACHI JAYA DESA TANJUNGREJO KEC WIROSARI 100%
24 33.15.100.002.022-0107.0PT PUNGKOOK INDONESIA ONE DESA TANJUNGREJO KEC WIROSARI 100%
25 33.15.100.002.022-0108.0PT PUNGKOOK INDONESIA ONE DESA TANJUNGREJO KEC WIROSARI 100%
26 33.15.100.003.010-0001.0SPBU 44.581.05 / SRI WAHYUNI KELURAHAN_KUNDEN KEC WIROSARI 100%
27 33.15.100.009.007-0100.0JAMIN BASUKI/RM. NOROYONO WRS KELURAHAN WIROSARI KEC WIROSARI 100%
28 33.15.100.009.008-0059.0YAYASAN KATHOLIK/ MARDI LESTARI KELURAHAN WIROSARI EEC WIROSARI 100%
29 33.15.100.012.012-0080.0MIMIC PELITA HATI DESA KARANGASEM KEC WIROSARI 100%
30 33.15.110.002.002-0134.0SEMEN INDONESIA LOGISTIK DESA MAYAHAN KEC TAWANGHARJO 100%
31 33.15.110.002.009-0005.0PT.KARYA TUNAS GLORINDO DESA MAYAHAN KEC TAWANGHARJO 100%
32 33.15.110.003.001-0012.0PT.CITRA NIAGA KARYA LESTARI DESA JONO KEC TAWANGHARJO 100%
33 33.15.110.003.001-0082.0MOCH. TAUFIK / SPBU 44.581.13 DESA JONO KEC TAWANGHARJO 100%
34 33.15.120.001.026-0021.0PT. BERILL JAYA SEJAHTERA / TONY P DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 100%
35 33.15.120.001.033-0016.0PT. JITU PUTRA PERKASA/ JONI. S DESA GETASREJO KEC GROBOGAN

_
100%

36 33.15.120.002.013-0028.0KLINIK MARGANINGSIH DESA REJOSAR1KEC GROBOGAN 100%
37 33.15.120.002.013-0031.0CV. USAHA BOGA SUKSES MAKMUR/ANTONY DESA REJOSARI KEC GROBOGAN 100%



NO NOP NAMA ALAMAT % Besaran
NJOP

38 33.15.120.005.001-0201.0SPBU 44.581.15 1 SETIYONO DESA NGABENREJO KEC OROBOGAN 1000/0
39 33.15.120.007.007-0096.0HOTEL LC / LIP BOWO DESA ICARANGREJO KEC OROBOGAN 100%0
40 33.15.130.003.015-0030.0TOKO PERTANIAN AGRO MULIA KEL DANYANG KEC PURWODADI 100%
41 33.15.130.004.002-0175.0RS.PERMATA BUNDA NAKULA SADEWA KELURAHAN KALONGAN KEC PURWODADI 100%
42 33.15.130.004.002-0233.0RS. FERMATA I3UNDA KELURAHAN ICALONGAN KEC PURWODADI 100%
43 33.15.130.012.003.0036.0HOTEL 21 KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 100%
44 33.15.130.012.003.0098.0Harm., AMPERA/ CV. BERKAH SENTOSA KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 100%
45 33.15.130.012.017-0072.0HOTEL KARUNIA/ PICPRI KAB. OROBOGAN KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 100%
46 33.15.130.012.017-0073.0HOTEL ICARUNIA/ PKPRI !CAB. GROBOGAN KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 100%
47 33.15.130.012.036-0040.0PT. SUMBER LAUTAN PERMATA SL KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 100%
48 33.15.130.013.001-0111.0M .BAKRI/ TB. PUTRA HASIL BU MI KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
49 33.15.130.013.002-0006.0PT. HASIL ANUGERAH/ TAN 1NG LIONG KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
50 33.15.130.013.009-0042.0TB. KOLA BARU/ TAN AY HWA/ PINDI ANDRIANTOKELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
51 33.15.130.013.014-0135.0WISMA'ZION' LU KY ANDRIANTO KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
52 33.15.130.013.018-0059.0SIT! KISSAH/ HOTEL WIKAN KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
53 33.15.130.013.018-0086.0YAYASAN AN NUR / BELAICANG KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
54 33.15.130.013.021-0076.0ToKo 57/ ALI SULKAN KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 100%
55 33.15.130.017.017-0056.0ZENTRUM MK DESA PUTAT KEC PURWODADI 100%
56 33.15.130.017.018-0028.0PT. PURI BAKTI SIWI (SPBE) DESA PUTAT KEC PURWODADI 100%
57 33.15.140.001.005-0305.0SUDARLAN (GUDANG PO LOW wip) DESA MENDURAN KEC BRAT1 100%
58 33.15.140.003.008-0099.0CV. BERILL DESA TEMON KEC BRAT! 100%
59 33.15.150.004.006-0415.0PT. INDONESIA POWER DESA PENGANTEN KEC KLAMBU 100%
60 33.15.150.004.006-0416.0PT. INDONESIA POWER DESA PENGANTEN KEC KLAMBU 100%



NO NOP NAMA ALAMAT ci/0 Besaran
NJOP

61 33.15.150.005.016-0005.0CV. MULIA RETAIL DESA ICLAMBU KEC KLAMBU 100%
62 33.15.150.005.016-0104.0H MUSTAMIR/ WATERBOOM MULIA DESA ICLAMBU KEC KLAMBU 100%
63 33.15.150.005.017-0010.0SPBU MULIA / PT. MULIA PUBLIC R DESA KLAMI3U KEC ICLAMBU 100%
64 33.15.160.012.009-0110.0PT. ARNI FAMILY DESA JATILOR KEC GODONG

_
100%

65 33.15.160.015.009-0015.0H. MUSTAMIR DESA KLAMPOK KEC GODONG 100%
66 33.15.160.016.004-0016.0RS. ENGGAL WARAS DESA KEMLOKO KEC GODONG 100%
67 33.15.160.017.006-0066.0MOH MAGHFURI / SPBU 44.584.08 DESA GODONG KEC GODONG 100%
68 33.15.160.019.004-0001.0PT. MEGA TRI UTAMA DESA KETITANG KEC GODONG 100%
69 33.15.160.023.004-0041.0PT. CJ CHEIJEDANG FEED SEMARANG DESA HARJOWINANGUN KEC GODONG 100%
70 33.15.160.023.005-0171.0PT JAM COMFEED INDONESIA TBK DESA HARJOWINANGUN KEC GODONG 100%
71 33.15.160.023.005-0290.0PT MALINDO FEED MILL DESA HARJOWINANGUN KEC GODONG 100%
72 33.15.160.023.005-0004.0PT MALI N DO FEEDM1L, MK DESA HARJOWINANGUN KEC GODONG 100%
73 33.15.160.023.900-0001.0PT MALINDO FEED MILL (HACHERY) DESA HARJOWINANGUN KEC GODONG 100%
74 33.15.160.027.001-0009.0SPBU 44.581.02/MANGGARMAS DESA MANGOARMAS KEC GODONG 100%
75 33.15.170.012.003-0022.0BPKU MUHAMMADDIYAH DESA KUWARON KEC GUBUG 100%
76 33.15.170.014.004-0O21.0IR HINDARKO SANTOSO/ PT. KART1KA DESA GUBUG KEC GUBUG 100%
77 33.15.170.014.010-0008.0PT. KARTIKA POLASWATI.M DESA GUBUG NEC GUBUG 100%
78 33.15.180.006.001.0105.0PT BELGIN DO RAYA DESA MANGUNSARI KEC TEGOWANU 1000/0
79 33.15.180.006.002-0014.0PT. HOLI KARYA SAICTI DESA MANGUNSARI KEC TEGOWANU 100%
80 33.15.180.007.003.0103.0PT FORMOSA BAG INDONESIA DESA GEBANGAN KEC TEGOWANU 100%
81 33.15.040.003.015-0138.0SPBU 44.581.14/ SARJON O SRIWATI DESA SINDUREJO KEC TOROH 90%
82 33.15.050.004.000-0973.7SPBKB 20.2.4.004 / AKR CORPORI DESA MONGGOT KEC GEYER 90%
83 33.15.100.009.008-0241.0ANIK MEBEL/H BAH RUDIN KELURAHAN WIROSARI KEC WIROSARI 90%



NO NOP NAM A ALAMAT % Besaran
NJOP

84 33.15.120.001.016-0006.01NTAN ANGGRAINI/ CV.DHARMA A DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 90e/O
85 33.15.120.001.016-0183.0HOTEL CATRA/ PT.HAKAMUJA.J.A DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 90%
86 33.15.120.001.027-0088.0SPBU 44.581.06/ RATIH VIERDA 0 DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 90%
87 33.15.120.001.031-0017.0PT REHO BAT/ THESINDORO ANDIKARA DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 90%
88 33.15.120.002.012-0062.0GUDANG AQLJA. DESA REJOSAR1 KEC GROBOGAN 90%
89 33.15.120.002.029-0099.0PT BINTANG ABAD1 DESA REJOSAR1KEC GROBOGAN 90%
90 33.15.130.003.007-0121.0KSP UTAMA KARYA H SYAMSURI KELURAHAN DANYANG KEC PURWODADI 90%
91 33.15.130.012.004.0240.0HOTEL PADI/ CV PADI KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 90%
92 33.15.130.012.033-0007.0PD BPR BKK PURWODADI KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 90%
93 33.15.130.013.018-0018.0YAYASAN ANNUR DEPAN KELURAHAN KUR1PAN KEC PURWODADI 90%
94 33.15.130.013.018-0174.0HOTEL FRONT ONE / Fr NUSANTARA J KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 90%
95 33.15.130.013.014-0092.0SPBU 44.581.07/ PT.ANUGERAII GP KELURAHAN KURIPANICEC PURWODADI 80%
96 33.15.040.013.007-0014.0SPBU 44.592.06 (SPBU SUKOREJ 0) DESA KRANOGANHARJO KEC TOROH 801:1/o
97 33.15.040.013.007-0048.0RM. SUKARASA/ M. THOHA KARIM A DESA KRANGGANHARJO KEC TOROH 80%
98 33.15.120.001.016-0184.0GUDANG SAONAH DESA GETASREJO }MC GROBOGAN 80%
99 33.15.130.012.010-0105.0PT BCA TBK CAB PURWODADI KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 80%
10033.15.130.012.027-0121.0PT.BENGAWAN RETAIL M. /  LUWES KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 80%
10133.15.130.013.017-0015.0DANAU REsTo / PT. IQ PLUS C.N. KEL KUR1PAN KEC PURWODADI 80TO
102 33.15.130.013.030-0015.0SPBU 4458101/ SRIMARDIKAN IN GSI H KELURAHAN KUR1PAN KEC PURWODADI 80%
10333.15.170.014.021-0117.0SPBU 44.581.11/ NUR HIDAYAT1 DESA GUBUG KEC OUBUG 80%
10433.15.180.009.016-0326.0KU N IK SAKINAH/ PT. SAMARA UTAM A DESA TEGOWANU WETAN KEC TEGOWANU 80%
10533.15.130.012.004 .0041.0PT. ASTRA INTERNATIONAL TBK KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 80%
10633.15.130.016.004 .0081.0PRAMUDYAS HIDAYAT SETIAWAN DESA PULOREJO KEC KJ RWODAD1 80%



NO NOP NAMA ALAMAT % Besaran
NJOP

107 33.15.010.004.000-5260.7PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA KARANGLANGU KEC ICEDUNGJATI 70%
108 33.15.040.003.003-0276.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA SINDUREJO KEC TOROH 70%
109 33.15.060.007.014-0187.0PT. DAYA MITRA TELEKOMUNIKASI DESA PANUNGGALAN KEC PULOKULON 70%
110 33.15.090.005.011-0186.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA TRUWOLU KEC NGARINGAN 70%
111 33.15.120.001.032-0107.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA GETASREJO KEC GROBOGAN 70%
112 33.15.130.004.005-00'23.0YAWAUIS / RUMAH SAKIT ISLAM KELURAHAN KALONGAN KEC PURWODADI 70%
113 33.15.130.012.036-0044.0HOTEL GRIM LAKSANA / BAMBANG H KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 70%
114 33.15.130,013.017-0140.0HARTONO/ GARASI SUKA DAMAI KELURAHAN KURIPAN KEC PURWODADI 70%
115 33.15.160,005.022-0026.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA SAMBUNG KEC GODONG 70%
116 33.15.160.018.003-0199.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA BUGEL KEC GODONG 70%
117 33.15.170.014.026-0024.0WATER N SNOW GUBUG/ YAYAN E. DESA GUBUG KEC GUBUG 70%
118 33.15.170,014.029-0021.0SPBU 44.593.06/PT.SINDU RAYA D DESA GUBUG KEC GUBUG 70%
119 33.15.170.016.005-0152.0PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESA JATIPECARON KEC GUBUG 70%
120 33.15.180.009.016-0240.0PT. DAYA MITRA TELEKOMUNIICASI DESA TEGOWANU WETAN KEC TEGOWANU 70%
121 33.15.190.002.000-1387.7PT. TELKOMSEL REG V JATENG DIY DESAICAPUNG KEC TANGOUNGHAR1O 70%
122 33.15.130.004.019-0034.0RUKO KALONGAN (SUYADI) KELURAHAN KALONGAN KEC PURWODADI 60%
123 33.15.130.004.004-0297.0RM. NOROYONO/ JAMIN BASUK1 KELURAHAN KALONGAN KEC PURWODADI 60%
124 33.15.130.012.007-0078.0PT. BANK BR! CAB. PURWODADI KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 60%
125 33.15.130.012.010-0108.0HOTEL KENCANA KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 60%
126 33.15.130.012.017-0030.0RS PANT! RAHAYU / YAKKUM KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 60%
127 33.15.130.012.038-0054.0PT ALAM INDAH ENERGI/SPBU KELURAHAN PURWODADI KEC PURWODADI 60%



B. BERDASARKAN KLASTERISASI NILAE JUAL OBJEK PAJAK UNTUK MAS1NG-MASING WILAYAH KECAMATAN

No Kecamatan
Klasterisasi Nitai Jual Objek Pajak

Kode
Kee

Sampai dengan
Rp1.000.000.000,00

Rp1.000.000.001,00
sampai dengan

Rp2.500.000.000,00
Rp2.500.000.001,00

sampai dengan
Rp 5.000.000,000,00

Rp5.000.000.001,00
sampai dengan

Rp10.000.000.000,0O
Lebih dari

Rp10.000.000.001,00
1 KEDUNGJATI 010 33% 42% 43% 50% 60%
2 KARANGRAYUNG020 32% 42% 44% 56% 60%
3 PENAWANGAN030 28% 34% 36% 50% 60%
4 TOROH 040 31% 37% 39% 46% 50%
5 GEYER 050 30% 39% 41% 50% 60%
6 PULOKULON 060 30% 40% 42% 48% 60%
7 KRADENAN 070 28% 35% 39% 45% 60%
8 GABUS 080 29% 43% 45% 50% 60% -
9 NGAR1NGAN 090 32% 43% 45% 50% 60%
10

'
WIROSARI 100 29% 37% 45% 50% _60%

11 TAWANGHARJO110 28% 35% 38% 43% _60%
12 GROBOGAN 120 29% 35% 38% 45% 55% _
13 PURWODADI 130 28% 35% 38% 48% 60%
14 BRAT1 140 33% ,40% , 45% 55% -60%
15 KLAMBU 150 30% 40% 45% 48% 60%
16 GODONG 160 28% 34% 36% 41% 60%
17 GUBUG 170 30% 39% 45% 49% 60%
18 TEGOWANU 180 30% 38% 46% 49% 60% _
19 TANGGUNGHARJO190 29% 37% 40% 46% 48%

SR.'Juan geguai dengln aglinya
KEPAL' & N  WWTht

SETDA T E N  GROBOGA-4

RIAD9 5PJA,aoflO,SH
NIP. 198 (J929 00501 1 006

BUPATI GROBOGAN,
T T D

SRI SUMARNI


